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Velkommen tilbage efter sommerferien……

KFUM-spejderne Vestamager ۰ Ugandavej 179 ۰ 2770 Kastrup ۰ Tlf.: 32 52 89 84

Husk: Deadline til næste VA-nyt er 12. oktober 
2009!!!



Nyt fra gruppelederen

Så er sommerferien overstået, og jeg håber, at I alle har nydt ferien, haft en fantastisk sommerlejr, 
og har fået ladet batterierne op. Jeg glæder mig til at læse om jeres sommerlejre her i VA-Nyt.

Dragør Marked
I starten af august blev der afholdt Dragør Marked, og her deltog Vestamager gruppe med en flok 
friske folk, der passede pølseboder og parkering. Det var en hård tjans, for der var lige lidt for få, 
der havde mulighed for at deltage. Til gengæld var belønningen til at tage at føle på: Cirka 40.000 
kr. tjente vi, hvilket er helt formidabelt!
1.000 tak til alle jer, der gav et uvurderligt nap med, og specielt tak til Michael R.og Jan V., der som 
tovholdere fik det hele til at fungere, og til Claus P. og Lasse, der nærmest var fuldtidsansatte 

Fejring af vores hårde arbejde
Vi kunne rigtig godt tænke os at fejre, at vores hårde arbejde med blandt andet Forårsfest og Dragør 
Marked har båret frugt. På sidste grupperådsmøde bevilgede vi en pose penge til tilskud til festen. 
Festen bliver en voksenfest for alle, der har støttet vores arbejde, og med en ’lille’ brugerbetaling. 
Vi er netop ved at samle frivillige til festudvalget, så hvis du ikke har meldt dig, og gerne vil give et 
nap med, så skriv til mig på tripolis23@hotmail.com
Da både Troppen og Seniorerne også har givet den en skalle til markederne, har vi bevilget 1.000 
kr. til en hyggeaften til dem. Hvordan de vil bruge pengene, herunder om de vil dele dem eller 
holde en fælles aften, er helt op til dem selv – Tak for jeres hjælp, og god fornøjelse!

Oprykningsweekend
Når sommeren går på hæld, går spejderåret også på hæld. Det betyder, at et nyt spejderår nærmer 
sig, og vi skal på oprykningsweekend. Oprykningsweekenden er en helt speciel weekend, hvor 
mange af jer skal rykke op, og hvor I alle sammen får nye spejderkammerater. Kernen i spejderlivet 
kan opleves på én weekend:

• Som spejder vokser du og udvikler dig

• Du evner at stå på egne ben og klare dig selv – i et fællesskab

• Nogle bryder ud af et fællesskab, og ind i et nyt
- Der skal kæmpes hårdt, og selv om du er alene i kampen, kan du mærke alle holder med 
dig

• Andre tager imod nye spejdere i deres fællesskab
- De må kæmpe for det, og vi glæder os til at lukke dem ind i vort fællesskab

• Der afholdes hemmelige ceremonier og gås på løb

• Og lejrbål er der naturligvis også

mailto:tripolis23@hotmail.com


Uden forældre
Oprykningsweekenden har fokus på den enkelte spejder og dennes udvikling. For at opnå netop den 
stemning og de muligheder har vi valgt, at forældre ikke deltager på denne weekend.

Danske Bank
Torsdag den 3. september kommer Danske Bank med til Troppens og Seniorernes møde, og møder 
nogle af jer, der får glæde af deres støtte på 35.000 kr. Lederne har lovet at sørge for et godt 
program, og jeg har lovet de ansatte i Danske Bank en tur på vores klatrevæg efter mødet.
Måske kommer Lokalavisen også og gør lidt reklame for Danske Bank OG for Vestamager 
gruppe…
– Så husk spejderuniformen .
Det var alt for denne gang. 

Med spejderhilsen

Frank
Gruppeleder

BÆVERNE
Målgruppe 6-8 år ● Mødedag: Torsdag 17.00 – 18.30 ● 
Leder: Katja Borregaard (61169928)

ULVENE
Målgruppe: 8-10 år ● Mødedag: Tirsdag 17.30 – 19.00 ● Enhedsleder: LiseLotte Lindholdt 
(26462041)

Vi skriver fælles indlæg da vi gerne vil fortælle om vores sommerlejr.
Inden sommerferien var vi på sidste møde ude på fælleden ved shelteret og spise pølser. Det var et 
hyggeligt møde med rigtig mange børn.

Så tog vi af sted på sommerlejr lørdag d 27. juni.. Vi blev kørt til Næsbycentret af hjælpsomme 
forældre, tak for det. Vi kom til et bart stykke græsplæne som skulle være vores hjem de næste 8 
dage. Vi fik sat telte op og bygget spisebord. For ikke at det skulle blive for kedeligt for børnene, 
der ikke har den store tålmodighed til opbygning, havde vi to aktiviteter. Der blev leget ”lege fra da 
far var spejder” og vi var på miljø yatzy løb. Dagen blev sluttet med sang og hygge. Men der var 
mange der talte meget længe i teltene.

Søndag var der mange der vågnede tidligt. Så var 
det af sted til flaghejsning som var en fast del hver 
dag kl.8:00. Vi var så ikke så hurtig til at spise 
morgenmad. Så vi kom lidt for sent til 
søndagsandagt, arrangeret af centeret. 



Resten af dagen gik med at bygge resten op og finde ud af hvordan tingene fungerede. 

Bæverne, som er en stor bæverfamilie på 30 børn, var ude og lege med sæbebobler og om 
eftermiddagen var alle på løb ” Emil fra Løndeberg”. Ude på hver post hørte børnene en historie om 
Emil, der passede til aktiviteten på posten, f.eks. skulle de prøve at gå på stylter og de skulle sætte 
plaster på en andens storetå. Det var fra den dag vi begynde at svede og bade børn og voksne i 
solcreme. Om aftenen var der fælles lejrbål, med alle på lejren. Det var sikkert godt, hvis vi havde 
kunne høre hvad de sagde.  Det var igen svært at falde i søvn. Der var jo andre piger og drenge i 
området (dette var altså mest de ældste af børnene)

Mandag var bæverne og ulvene delt op. Bæverne var på foto jagt om formiddagen og ulvene om 
eftermiddagen. Der fik alle set hele området. Ulvene lavede skåle af kokosnød og bæverne lavede 
lys af bivoks. Vi talte også om miljø og affald. Vi var alle oppe på genbrugspladsen med vores egen 
sorterede affald i løbet af ugen. Og i løbet af ugen har alle børn hørt om, hvordan de passer på 
miljøet og tænker sig om - også derhjemme, med at slukke for lyset efter sig og spare på strømme 
til tv, computer osv. Vi har også snakket om genbrug af bl.a. metal og plastik.  Alle kunne lide 
maden den dag, vi fik burger. Nogle af dagene holdt vi lejrbål for os selv, med sketchs og sang. Det 
er nu noget af det hyggeligste ved sådan er lejr tur. Hver dag fandt vi et par af børnene, der havde 
udvist særlig hensyn til andre, uden at tænke på sig selv. De blev råbt op ved aftenens lejrbål og 
skulle aflevere deres uniform, så fik de syet NæsbyCenter Mærket på af os voksne inden næste dag.

Tirsdag startede meget forvirrende. Der var fælles dag og infoen var ikke den bedste. Men vi skulle 
bygge en nybygger by op om formiddagen, hvor der var ting der skulle laves/sælges om 
eftermiddagen. Vi stod for læder punge, halm dukker og brændenælde suppe. Det kan godt være at 
vi ledere var forvirret, men børnene gik helt vildt op i at handle og levede sig meget ind det. Vi har 
flere potentielle handels mænd. Der var en sherif, der var efter tyveknægte - og nogle af vores børn 



forsøgte sig også som tyve og havde det mægtig sjovt. Om aftenen var der fællesspisning. Men der 
var nogle der kom lidt sent og fik så mad i regnvejr.

Onsdag var vi i Bonbon land. Ingen brok, hyggelig dag. Vi gik da de lukkede. Panterne havde 
bevilget os penge til en bus frem og tilbage og det var vi meget glade for. 1000 tak til Panterne, 
gruppen af forældre der frivilligt arbejder for at tjene penge, som vi spejdere så kan søge om tilskud 
hos. :-)

Torsdag var det for varmt til noget som helst. Så der var tid til at få kysse tilladelse. Det betød at 
man fik lov til at kigge på drenge eller piger mere end 5 min ved toiletbygningen. Det var der man 
hængte ud. På centerets opslagstavle var der en seddel med scoretricks, som vi læste op for ungerne 
- det var meget underholdende og der var fnis i krogene. Om eftermiddagen havde vi en stor 
vandkamp der endte ud i fælles bad. Så alle var rene til aftensmaden. Vi fik laks med kartofler og 
hollandaisesauce og det var virkelig lækkert. Bagefter var der også lige en pølse til hver. Og på 
sådan er lejr tur spiser man altså100 gange mere end derhjemme!

Fredag var der bare så varmt. Vi var med en vejleder ude at finde urter. Så der blev lavet 
brændenælde sovs og skvalderkål frikadeller. Og så var der den store nedrivning. Det hele forgik i 
langsomt tempo og pauser i skyggen. Vi kunne tage alt ned da vi skulle sove i shelter den sidste nat. 



Børnene havde pakket alt deres bagage sammen og det var både godt og dårligt. Vi havde tiden til 
at slå telte ned og rydde spisebordet med en masse rafter og besnøringer væk, men børnene begynde 
nu at tænke på, at de snart skulle hjem. Da alt var nede fik vi aftens mad. Vi skulle så til miljø 
ceremoni hvor vi plantede et ege træ. Vi har alle lovet at gøre noget for miljøet når vi kom hjem og 
vi fik nogle flotte mærker. 
Så var vi til afsluttende lejrbål. Det var meget bedre. Der var mange ting der blev forvandlet. 
Så skulle bævere og ulve sove i hver sin shelter. I bævernes var der lige et hvepsebo der skulle 
fjernes. Det kom nogle af lejrpersonalet og gjorde. Imens sad vi i en rundkreds i vores nattøj lidt 
derfra og sang nogle sange. Jimmy sad og spillede på sin guitar og lige pludselig faldt han ned at sin 
skammel - vi grinte så meget, at vi glemte alt om de farlige hvepse. I ulvenes shelter var der mange 
edderkoppespind, så der var megen panik inden der blev ro.

Lørdag mødtes vi så til morgenmad. Vi fik pakket biler og så var det hjem til Amager. Igen kom der 
nogle flinke forældre og kørte os hjem, tak for det.

Tak for en god sommerlejr til alle.

Hilsen 

Bæver og Ulve ledere.



JUNIORERNE
Målgruppe: 10-12 år ● Mødedag: Onsdag 18.00 – 19.30 ● Enhedsleder: Torben Rosenquist 
(24685712)

Så gik den sommerferie, og vi er heldigvis i gang med spejderarbejdet igen.
Den 27/06 tog vi på 1 uges centersommerlejr til Port Arthur på Fyn i Frankfri, det var nok 
sommerens varmeste uge. idet temperaturen alle dage sneg sig over 30 grader, så der var ikke brug 
for regntøj.

Det startede godt. idet børnene havde glemt at tage stængerne med til vores nye telte, så det var med 
at tænke hurtigt, heldigvis skulle Anne komme senere på lørdagen og kunne tage stængerne med, 
det forlyder at Annes arme nu er ved at kunne bruges igen.

Vi prøvede en masse ting på Fyn. der kan nævnes øksekast, klatring, perle lavning, smedning af en 
krog til at hænge gryden i over bål, skyde med bue og pil, køre svævebane, 
sejle i kano og meget meget mere..

Vi havde også en stor vandkamp, hvor det var lederne mod 
børnene og lederne vandt.
Om onsdagen gik vi fra Frankfri.byen, vi boede i, til Egeskov 
slot, det var en tur på 30 km. alle børnene klarede det så flot, 
det samme kan man ikke sige om de voksne, der var 2 der 
måtte hentes på ruten.



Da vi kom til Egeskov fik vi pizza om aften og da vi skulle til at gå til køjs, kom grev Michael 
kørende i en af de gamle veteranbiler og standsede og hilste på os.
Torsdag var vi inde og se slottet og vi så den dukke der ligger på loftet, sagnet siger at hvis nogen 
fjerner den vil Egeskov synke i voldgraven julenat. Vi så også den store dejlige have, samt alle de 
gamle biler, vi gik tur oppe under trækronerne, var inde i labyrinten og her var der flere der havde 
svært ved at finde ud, men det var mest de voksne.

Vi var så heldige at have Hans og Britta med på turen som madtanter, så vi slap for at lave mad, 
dette skal der lyde en stor tak for.
Der var 1 dag hvor Hans og Britta havde købt en hel ko (næsten) som blev stegt i jordovn af 
Morten, den blev dejlig mør og saftig, godt gået Morten.

Efter sommerlejren har vi fået 3 nye børn på prøve. Til dem skal der lyde en stor velkomst. 

Vi har taget hygiejne mærket lige før sommerlejren og under sommerlejren. Det er noget om at man 
skal huske at vaske fingrene og bruge forskellige spækbrædder til kød og grønt, så der er et nyt 
mærke der kan pynte på uniformen.

Til slut vil jeg takke alle børn og voksne, der gjorde sommerlejren til den gode oplevelse det var 
Tak

Torben 



TROPPEN
Målgruppe: 12-15 år ● Mødedag: Torsdag 19.00 – 21.00 ● Enhedsleder: Claus Jensen (41175777)

Troppen har været på cykel sommerlejr i Aalborg. Det var en rigtig fed tur med 
mange sjove oplevelser. Vi startede med en rigtig lang togtur på 5 timer. Da vi 
kom frem, var vores cykler kun nået til Fyn… Så vi måtte ud på en lille 
spadsere tur på 12 km. 
Vi skulle bo på en spejder grund i et sommerhus område, der lå lige midt i en 
skov. Det var et flot sted, men hvordan tænder man for vandet? Mens vi 
ventede på vandet og vores ting, var der kun en ting at gøre, når vi skulle 
tisse og det der var værre… I skoven med spaden. Det var en ny oplevelse for 
mange, men alle holdt humøret oppe. Tingene ankom og vi fik vand, så nu 
kunne vi rigtig slå lejr.
Søndag brugte vi på at gå en lang tur og se det område, vi boede i. 
Mandag cyklede vi indtil Aalborg. Først var der shopping på programmet og 
bagefter mødtes vi alle på en restaurant og spiste, for der efter at køre til 
Aalborg zoo. Her fik vi en rundvisning efter lukketid. Vi så Tapiren på tæt hold. 
Bagefter så vi deres skoletjeneste, her kunne vi holde rotter og klappe 
skildpadder. Vi skulle også røre ved en pyton slange, men først skulle vi lige 
vaske hænder, for slangen var sulten, så det var nok bedst, at vi ikke lugtede 
alt for meget af rotte… Så gik turen videre til tropeZoo. Her fik vi lov til at 
fodre nogle små silkeaber. De skulle have små larver, som kom de ned og tog 
ud af vores hænder. De var så søde, her kunne vi godt have brugt resten af 
aftenen, men vi skulle også se gederne og isbjørnen. Da vi kom til gederne var 
de stukket af og løb rundt på et stykke græs mellem anlægget og naboens 
have. På vejen til isbjørnene slog vi lige et smut forbi girafferne, som vi fik lov 
til at klappe. Henne ved isbjørnene kunne man se dem svømme under vandet, 
det var super sejt. Vi siger tusind tak til panterne, for at have sponseret turen 
til Aalborg Zoo.
Tirsdag kørte vi igen til Ålborg. Denne gang for at tage i svømmehallen, der 
var rutsjebaner og kæmpe bade dyr, som skulle erobres fra lokalbefolkningen.
Onsdag blev der gjort klar til torsdagens hike. Der blev lagt rute osv.
Torsdag kørte børnene på hike, de var rigtig seje og var ret hurtigt fremme 
ved Mettes sommerhus, hvor de havde valgt at sove. Pelle faldt dog og slog sin 
skulder på en aften gåtur, så han måtte lige en tur på skadestuen. Heldigvis 
var der ikke sket noget slemt, så efter en dag i lejren var Pelle klar igen. 
Resten af børnene kom tilbage fredag aften godt trætte efter en hike på 130 
km. Godt gået unger!!! Lejren var pakket sammen og vi sov alle (uden 
regnbukser på) indenfor i hytten. 
Lørdag gik turen for sidste gang til Aalborg st. Vi sagde farvel og på gensyn på 
hovedbanegården.
Nu glæder vi os til opryknings weekenden og til at tage fat på sundt år med 
høns og hvad det ellers indebærer.

Mange hilsner



Troppen
SENIORERNE
Målgruppe: 15-17 år ● Mødedag: Tirsdag 19.00 – 21.00 ● Enhedsleder: Claus Paulsen 
(61307459)

Så er vi kommet helskindet hjem fra Norge og godt i gang efter sommerferien. Det har været en 
fantastisk tur med masser af gode oplevelser, også nogle der var noget vildere end man er vant til 
herhjemme. Ledernes vildeste oplevelse var dog måske, at det for første gang har været svært at 
finde kandidater til tumpeklodsen; hvad der blev et stort problem for lederne siden de ikke selv 
kunne undlade at dumme sig… Kun én leder undveg med nød og næppe at få sit navn på klodsen.

Et andet problem med klodser var Grethe Lystig, vores humørklods som lederne uddeler. Det var 
hver aften svært at finde en bestemt kandidat, da alle Seniorerne på hele turen var nogle værre 
stræbere! Men det kan man vist kalde et luksusproblem. Hård var turen også. Vi ankom meget sent 
til Kristiansand med færgen, og skulle straks videre på egne ben for at finde et sted at sove. Claus 
havde ikke gået 100m før hans ene sål faldt af, og den anden fulgte med kort efter. Ups. Det var 
dagens lektion i at afprøve sit udstyr før man tager det med på tur; han fik da også tumpeklodsen for 
det. Vi gik gennem en stor og meget mørk skov, og ankom til sidst i en… bypark. Ups. Heldigt for 
René at Claus tabte sine såler… Det var blevet temmelig sent, og næste fase var en 35 etager høj 
stentrappe op ad Ravnedalen, der går op ad siden på en lodret klippevæg.  Så vi lagde os i parken og 
hørte heldigvis ikke noget ondt for dét. Næste dag stod den så på trapper, og det var satme hårdt, 
men udsigten var helt fantastisk. Det var også fedt at prøve noget vildere terræn end pandekage-
ø’en. 

Sidenhen ankom vi til ”Troll-Aktiv” der er 
et aktivitets og rafting-center i Evje godt 
70 km nord for Kristiansand. Her prøvede 
vi Riverrafting, Prorafting, Riverboarding 
og en masse forskellige team-building 
aktiviteter. Vi sov i lama’er, lava-lamper, 
lamu’er og forstod kun sjældent at det 



hedder en Lavu. Der var også en gigantisk en af slagsen, vi lavede mad og spiste i, den var stor nok 
til 100 mennesker.

Herhjemme arbejder vi på det, vi håber bliver en mere spændende og udfordrende måde at afholde 
oprykningsløb på. Vi bevæger os væk fra det gamle og lidt formålsløse remoulade-mel-og-
leverpostej-i-håret-løb, og satser i stedet på noget bedre. Hvad det er, vil vi dog ikke afsløre her! 
Traditionen med at løbet er HEMMELIGT, har vi nemlig ikke tænkt os at pille ved…! ;-)

 

VI SES NÆSTE GANG 





Så er det igen tid til årets vigtigste spejder weekend…

Weekenden den 18.-20. september 2009
På Arresø Centret ved Arresø

Afgang fra hytten fredag kl. 19:00
Ankomst til hytten søndag kl. 15:00

Pris: 200 kr.

Oprykningsweekenden er oplevelser, mystik og 
udfordringer for både nye og gamle spejdere. 

Spejderweekenden af spejdere for spejdere!
Weekenden du ikke må misse!

SU: 10.09.09 til enhedsleder.



Hej Forældre!
Her er en mulighed for at gøre fødselsdagen aktiv og spændende.

Tårnudvalget vil gerne tilbyde alle forældre muligheden for at låne vores pragtfulde klatretårn. Det kunne 
være til fødselsdage, familiefester, polterabend mv. Tårnet har meget at byde på, fra lette klatreruter til de 

helt små, til sværere ruter og rapelling til de lidt større ”børn”

Man kan kontakte Tårnudvalget på
 tlf. 20 86 70 35

Vi bruger kun godkendt og anerkendt udstyr. Alt udstyr er i perfekt stand og kasseres ved mindste tegn på 
slid. De der ”sikrer” er alle spejderledere fra KFUM-Spejderne Vestamager. Alle korrekt uddannede i sikring 

og velrutinerede.


